Договор-Оферта на оказание услуг по поиску клиентов

к Партнерской программе

для клиентов информационно-обучающей программы

1. Общие положения

1.1. Настоящий агентский договор (далее – Договор-Оферта) представляет собой официальное предложение (публичной офертой) Индивидуального предпринимателя Большакова Полина Дмитриевна (далее — Принципал), юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю или физическому лиуцу, именуемому в дальнейшем «Агент».

1.2. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – «ГК РФ») в случае принятия изложенных ниже условий юридическое лицо или индивидуальный предприниматель или физическое лицо, производящее(ий) акцепт этой Оферты, становится Агентом (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте), а Принципал и Агент совместно — Сторонами Договора-оферты (далее совместно «Стороны» и отдельно «Сторона»).

1.3. Акцептом является факт предоставления Агентом полных и достоверных данных, позволяющих его точно идентифицировать, и проставление отметки о согласии с офертой при регистрации Агента посредством формы регистрации в сети Интернет по адресу: https://partner.psysolvecoach.ru/user/reg/
1.4. Принципал оставляет за собой право провести проверку представленных при регистрации данных и отклонить заявку на регистрацию.
1.5. Оферта вступает в силу с момента размещения в сети Интернет по адресу: https://psysolvecoach.ru/partner и действует до момента отзыва Оферты Принципалом.

1.6. Принципал вправе в любое время по своему усмотрению изменять размер агентского вознаграждения и условия Оферты в одностороннем порядке или отозвать ее без предварительного согласования с Агентом. В случае изменения Принципалом условий Оферты, новая редакция Оферты вступает в силу по истечении 30 (Тридцати) календарных дней с даты размещения новой редакции Оферты в сети Интернет по адресу: https://psysolvecoach.ru/partner, если иной срок не указан Принципалом при таком размещении.
2. Термины и определения

2.1. Клиент – физическое или юридическое лицо, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм и иные хозяйствующие субъекты (в том числе индивидуальные предприниматели), привлеченное Агентом в рамках Оферты, для заключения Договора оказания информационно-обучающих услуг Принципалом, впервые приобретающее услуги Принципала и полностью оплатившие стоимость услуги.
2.2. Личный кабинет – принадлежащий Принципалу ресурс (клиентский веб-интерфейс с использованием логина и пароля), размещенный в сети Интернет по адресу https://psysolvecoach.ru/partner, предназначенный для управления используемыми клиентом Услугами, предоставления в адрес Принципала необходимых документов, а также осуществления иных действий на установленных Принципалом условиях.

2.3. ID партнера – уникальный идентификатор (код), присваиваемый Агенту, позволяющий идентифицировать клиентов, обратившихся к Принципалу от его имени для получения информационно-обучающих услуг Принципала.
2.4. Информационное-обучающие услуги Принципала  - услуги информационно-обучающего, консультационного характера, оказываемые Принципалом.

3. Предмет Договора-оферты
3.1. По Договору-оферте Агент обязуется за вознаграждение совершать по поручению Принципала от своего имени информирование и поиск новых Клиентов (физических или юридических лиц) для заключения договора информационно-обучающих услуг Принципала (далее - «Программа»).
3.2. Принципал присваивает Агенту уникальный ID партнера, который служит для дальнейшей идентификации Агента в системе Принципала, с целью определения количества Клиентов, привлеченных Агентом.
3.3. Привлечение новых Клиентов происходит посредством подачи Клиентом уникальной ссылки на Программу Принципала для дальнейшего заключения договора с Принципалом и последующей оплатой полной стоимости Программы.
3.4. Агент предоставляет Клиенту, желающими заключить с Принципалом договор обучения по Программе ссылку, размещенную в личном кабинете Агента по адресу: https://psysolvecoach.ru/partner.
3.5. Услуга считается оказанной Агентом, если привлеченный Клиент в течение 2 (двух) недель после оплаты и получения Клиентом права доступа к полному пакету лекционного и информационно-обучающего ресурса Программы, при этом Клиент, не запросил возврата денежных средств, уплаченных в качестве стоимости Программы, и не был переведен Принципалом в бан.
3.6.  Агент не уполномочен на заключение каких-либо сделок в интересах Принципала, равно как от своего имени, так и от имени Принципала.
3.7. Действия Агента территориально не ограничены.

3.8. Агент гарантирует отсутствие договорных и иных отношений с лицами, которые могли бы оказать влияние на исполнение настоящего Договора-оферты.

3.9.  Агент гарантирует, что целью заключения Договора-оферты не является намерение Агента использовать условия Договора-оферты в интересах собственной выгоды при заключении с Принципалом Клиентского договора-оферты.

3.10.  Все расходы, связанные с выполнением Договора-оферты, Агент несет самостоятельно и за счет собственных средств. Никакие дополнительные расходы Агента Принципалом не возмещаются, за исключением Агентского вознаграждения, определяемого в соответствии с условиями Договора-оферты.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Принципал обязуется:
4.1.1. Обеспечить прием заявок на заключение договоров информационно-обучающих услуг по Программе от привлеченных Агентом Клиентов, поданных Клиентами в соответствии с пунктом 3.4. настоящего Договора.
4.1.2. Начислять Агенту вознаграждение в соответствии с условиями настоящего Договора-Оферты.
4.1.3. По запросу Агента предоставлять последнему информацию о количестве привлеченных Агентом Клиентов, заключивших с Принципалом договора на информационо-обучающие услуги по Программе и оплативших полную стоимость Программы.
4.1.4. Получить информация, указанную в пункте 4.1.3. настоящего Договора, Агент может по средствам обращения в личном кабинете Агента по адресу: https://psysolvecoach.ru/partner
4.2. Агент обязуется:
4.2.1. Исполнять свои обязанности в строгом соответствии с условиями Договора-Оферты.
4.2.2.  При достижении договоренностей с Клиентом незамедлительно предоставить Принципалу ссылку, замещенную в личном кабинете Агента на Программу Принципала.
4.2.3. Не заключать аналогичных настоящему Договору договоров, которые должны исполняться на территории, полностью или частично совпадающей с территорией, указанной в договоре.
4.3. Принципал в праве:
4.3.1. Осуществлять контроль над деятельностью Агента в части выполнения поручения;
4.4. Агент вправе:
4.4.1. Самостоятельно информировать потенциальных Клиентов о продуктах Принципала.
4.4.2. Получать разрешение на дополнительное оповещение о продуктах программы Принципала.
4.4.3. По предварительному согласованию с Принципалом рекламировать Программу Принципала, размещая рекламные материалы на своем сайте, в личном аккаунте социальных сетей, блогах и других информационных ресурсах с использованием рекламных материалов Принципала.
5. Цена договора и порядок расчетов
5.1. Принципал начисляет Агенту вознаграждение за исполнение обязательств по настоящему Договору в одном из следующих порядков:
5.1.1. Вознаграждение в размере 5 (пяти) процентов от полученной Принципалом суммы, в рамках заключённого договора обучения по Программе с привлеченным Агентом Клиентом, в случае вывода средств на расчетный счет Агента.
5.1.2. Вознаграждение в размере 10 (десяти) процентов от полученной Принципалом суммы, в рамках заключённого договора обучения по Программе с привлеченным Агентом Клиентом, в случае зачисления указанных процентов на депозит Агента. Средства, накопленные на депозите, Агент может использовать только в качестве частичной либо полной оплаты продуктов и (или) услуг, предоставляемых Принципалом.
5.2. Агент самостоятельно определяет порядок начисления вознаграждения по настоящему Договору, в рамках пункта 5.1 Договора, путем направления сообщения в личном кабинете Агента по адресу: https://psysolvecoach.ru/partner. В зависимости от выбранного способа начисления вознаграждения, Агент в обязательном порядке указывает в своем заявление либо реквизиты расчетного счета, по которым следует перечислить начисленное Принципалом вознаграждение, либо название конкретного продукта и (или) услуги, предоставляемых Принципалом, в счет оплаты которых следует зачесть накопленные на депозите Агента проценты, а также размер процентов, подлежащих зачислению в счет оплаты.
5.3. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения соответствующего заявление от Агента Принципал либо перечисляет денежные средства на расчетный счет, указанный Агентом в заявление, либо предоставляет Агенту соответствующую скидку на оплату продукта и (или) услуги, указанного(ых) в заявлении в пределах суммы, также указанной Агентом в заявлении.
5.4. Обязательство Принципала по осуществлению расчетов согласно настоящему Договору считается исполненным либо с момента перечисления денежных средств в счет уплаты вознаграждения на расчетный счет Агента, либо с момент предоставления Агенту на подписание договора на оказание Принципалом услуг, указанных Агентом в заявлении, стоимость которых рассчитана исходя из цен, действующих в момент получения заявления от Агента и опубликованных на официальном сайте Принципала, с учетом скидки, указанной Агентом в заявлении. Момент исполнения обязательств Принципала по осуществлению расчетов согласно настоящему Договору определяется в зависимости от порядка расчета вознаграждения, выбранного Агентом.
5.5. В случае уплаты вознаграждения на расчетный счет Агента – физического лица, в соответствии с п. 5.1.1. настоящего Договора, Агент обязуется вместе с заявлением предоставить паспортные данные, ИНН, адрес регистрации получателя денежных средств, для выполнения обязательств налогового Агента и оплаты налога на доход физических лиц в Федеральную налоговую службу. НДФЛ удерживается Принципалом из суммы к перечислению, указанной в п. 5.1.1. настоящего Договора.
В случае предоставления Агентом недостоверных данных для выполнения Принципалом обязанностей налогового агента ответственность за правильность начисления НДФЛ несет Агент.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
7.Срок действия Оферты. Основания и порядок расторжения Оферты

7.1. Настоящий договор-Оферта вступает в силу с момента его акцепта и действует в течение 1 (Одного) года.

7.2. Оферта не требует скрепления печатями и/или подписания Заказчиком и Исполнителем, сохраняя при этом полную юридическую силу.

7.3. Договор-оферта может быть расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке с обязательным уведомлением другой стороны за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора-оферты.

7.4. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению. В случае внесения изменений в Оферту, такие изменения вступают в силу с момента опубликования на Сайте, если иной срок вступления в силу не установлен или не определен при опубликовании изменений Оферты.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем ведения переговоров.
8.2. Сторона, выступающая инициатором спора, обязана направить претензионное письмо в адрес другой Стороны не позднее одного месяца с момента обнаружения нарушения обязательств или нарушения прав Стороны. Сторона, получившая претензионное письмо, обязана рассмотреть его в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его получения.
8.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий, вытекающих из настоящего Договора, путем переговоров, такие споры подлежат разрешению в судебном порядке по месту нахождения Принципала.

9.  Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.
9.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовки, пандемия, самоизоляция, правительственные постановления или распоряжения государственных органов. В этом случае установленные сроки для выполнения обязательств, указанных в настоящем Договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.
9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств в течение 3 (трех) календарных дней с момента их наступления или прекращения.
9.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона, которая ссылается на такие обстоятельства, должна представить другой Стороне документальные подтверждения наличия этих обстоятельств и их продолжительности.
10. Конфиденциальность
10.1. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности любые сведения, полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения настоящего поручения. Режим конфиденциальности распространяется на текст настоящего Договора и его основные условия, а также на любую иную информацию, которую любая из Сторон идентифицирует как конфиденциальную до или сразу после ее предоставлении другой Стороне.
10.2. К информации, признаваемой в соответствии с настоящим Договором конфиденциальной, не могут относиться сведения, являющиеся в соответствии с требованиями российского законодательства общедоступными.

10.3. Обязательства о конфиденциальности сохраняют силу в течение 1 (одного) календарного года после истечения срока действия или расторжения настоящего Договора. В случае если Стороны заключают соглашение о конфиденциальности, то его условия и обязательства будут дополнением к условиям и обязательствам, закрепленным в данном разделе.
11. Заключительные положения
11.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора-оферты, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору-оферте. Все изменения и дополнения к Договору-оферте считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
11.2. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну лица, содержание, сроки и ход выполнения Договора-оферты, а также все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с Договором-офертой, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме.
11.3. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.

11.4. В случае изменения реквизитов Агента, указанных при регистрации в качестве Агента в сети Интернет по адресу: https://psysolvecoach.ru/partner, Стороны обязаны в течение 10 (Десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону. В случае изменения адресов Стороны понимают, что новым адресом для корреспонденции может быть только адрес в Российской Федерации. В случае отсутствия уведомления, исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по Договору-оферте.

11.5. Стороны по настоящему Договору признают юридическую силу всех документов, тексты которых получены по каналам связи, наравне с исполненными в простой письменной форме.
11.6. Каналы связи в терминах настоящего Договора – это электронная почта с указанными в настоящем Договоре адресами Сторон.

12. Реквизиты Сторон
Принципал: ИП Большакова Полина Дмитриевна
Адрес: 170100, Россия, Тверская обл., г. Тверь, ул. Советская, д. 60, кв. 45

ИНН 695006884077

р/с 40802810000000596119

Банк: АО «ТИНЬКОФФ БАНК»

к/с 30101810145250000974

БИК 044525974

e-mail: uhu28@mail.ru
контактный тел.: +7(925)453-02-43

6